
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 26 
DEL  19.06.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: FUNERALE DI POVERTÀ IN FAVORE DEL DEFUNTO M.L. – ATTO DI 

INDIRIZZO. 
 
 
 
L’anno  duemilaventuno  addì   19   del  mese di  GIUGNO alle ore 09:30 in video chiamata 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3  

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 



OGGETTO: FUNERALE DI POVERTÀ IN FAVORE DEL DEFUNTO M.L. 
– ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO 
che in data 15.06.2021 è deceduto il sig. M.L., residente nel Comune di Granozzo con 
Monticello (No); 
 
RICHIAMATI: 
- L’art.6 L. 328/00 che attesta che tra le funzioni in carico ai Comuni vi è 
ricompresa l’erogazione di prestazioni economiche e il comma 4 dello stesso 
articolo che cita: “Per i soggetti per i quali si renda necessario il ricovero 
stabile presso strutture residenziali, il comune nel quale essi hanno la 
residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi 
connessi all'eventuale integrazione economica”; 
 
- L.R. 2/2003 che all’art. 5 indica il Comune quale ente deputato alla 
realizzazione del sistema locale dei servizi sociali individuando tra gli altri 
interventi quello relativo a misure di contrasto delle povertà e di sostegno al 
reddito; 
 
- la relazione dei servizi sociali Cisa Ovest Ticino del 16.06.2021 prot. n.5364,  
nella quale emerge lo stato di difficoltà in cui versa il nucleo familiare del 
defunto, richiedendo al Comune di valutare la possibilità di sostenere le spese 
per il funerale; 
  
- il documento Dup (documento unico di programmazione semplificato 2021-
2023 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.2 del 15.02.2021 
nella parte “missione 12” “diritti sociali, politiche sociali e famiglia”, che 
evidenza le normative da seguire per il riconoscimento di “contributi 
straordinari“ come, nella fattispecie, nel caso in questione;    
 
PRESO ATTO   
che in data 15.06.2021 è deceduto a Galliate (No) il sig. M.L. che, avendo la 
residenza nel Comune di Granozzo con Monticello, è in carico a questo Comune 
per quanto riguarda gli obblighi connessi; 
 
RITENUTO 
opportuno provvedere alle spese per il servizio funebre che, stante l’urgenza, 
sono state affidate alla ditta “Impresa Pavese Onoranze Funebri S. Eusebio 
Srls”, con sede in Vercelli (Vc), quantificate in euro 1.202,00; 
 
DATO ATTO 
che non sussiste necessità di parere sulla presente deliberazione trattandosi di 
mero atto di indirizzo; 
 
CON VOTI  



unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) di provvedere alle spese funerarie del defunto M.L. per un importo pari ad € 
1.202,00; 
 
2) di dare atto che tale somma verrà stanziata sul Bilancio 2021; 
 
3) di dare mandato al Responsabile del Servizio Sociale per gli adempimenti 
connessi; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4°, del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dr. Armando 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 06/07/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 06/07/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


